
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/33-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет 

муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, № 8, 

№ 9, № 10  10 сентября 2023 года  (приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10) 

на русском языке.   

 

 
Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 

  
Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

 
 АХМЕТОВ 
 Наиль Хаматнурович 
   

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с. Верхнеяркеево; Сельскохозяйственный 
производственный кооператив – колхоз имени Куйбышева Илишевского 
района, главный ветеринарный врач; депутат Совета сельского поселения 
Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 ГИБАДУЛЛИНА 
 Светлана Фанавиевна 
   

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; временно неработающая; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
 

  
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 
 ГИЗЕТДИНОВА 
 Лилия Магауяновна 
   

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; Государственное автономное учреждение 
социального обслуживания населения  Старобаишский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов, медсестра; депутат Совета сельского поселения 
Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ХАЗЕТДИНОВА 
 Хабиря Миллеровна 
   

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; пенсионер; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» 
 
   

Приложение №3 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 



 
 ГАЛИЕВА 
 Лена Шарифуллиновна 
   

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; Муниципальное бюджетное учреждение 
«Отдел культуры Илишевского района» сельский дом культуры с.Ишкарово, 
культорганизатор; депутат Совета сельского поселения Ишкаровский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 МУГТАСИМОВА 
 Зимера Мустаяфовна 
   

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; пенсионер; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

  
 

Приложение №4 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

 
 МУЗИПОВА 
 Гузель Фидусовна 
   

1992 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан, библиотекарь; 
самовыдвижение 
   

 САЛИМОВ 
 Венер Флюрович 
   

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Нижнеяркеево; Государственное автономное 
учреждение социального обслуживания населения  Старобаишский дом-
интернат для престарелых и инвалидов, заведующий отделением; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ХАСАНОВА 
 Фрида Ахметгалиевна 
   

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; Государственное автономное учреждение 
социального обслуживания населения  Старобаишский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов, заведующий складом; депутат Совета сельского 
поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 
Приложение №5 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №5 

 
 МАРДАМШИНА 
 Эльмера Рафитовна 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. 
Ишкарово, учитель; выдвинута: Социалистическая политическая партия 



«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

 ШАЙМУХАМЕТОВ 
 Мират Маратович 
   

1992 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Лаяшты; Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Шаймухаметова М.М., фермер; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

  
Приложение №6 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6 

 
 РИЗВАНОВ 
 Василь Агельтдинович 
   

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Лаяшты; Государственное унитарное 
сельскохозяйственное предприятие машинно-технологическая станция  
«Центральная» Республики Башкортостан, заведующий фермой; депутат 
Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

 ХАМАДИЯРОВ 
 Ильгиз Фнусович 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Лаяшты; Общество с ограниченной ответственностью 
«РН-Пожарная безопасность» филиал «Башкирия», водитель; депутат Совета 
сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

  
Приложение №7 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 

 
 БАСИРОВ 
 Ильгиз Салихович 
   

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Лаяшты; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Ишкарово, оператор котельной; депутат Совета сельского поселения 
Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»  
  

 ТАЗИМАРДАНОВА 
 Зиля Рахимьяновна 
   

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; пенсионер; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
 

 



Приложение №8 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №8 

 
 НУГУМАНОВ 
 Рустам Айдарович 
   

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Нижнеяркеево; Администрация сельского поселения 
Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 
сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ХАБИРОВА 
 Зирина Зифовна 
   

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово; Администрация сельского поселения 
Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, специалист по делам молодежи; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

  
Приложение №9 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №9 

 
 АДИЯТУЛЛИН 
 Ильшат Гайнуллинович 
   

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Саиткулово; Акционерное общество «Транснефть-
Урал» линейная производственно-диспетчерская станция с.Калтасы, 
обходчик; депутат Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 КАГАБИЕВ 
 Рафиль Рамильевич 
   

1964 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Саиткулово; Общество с ограниченной 
ответственностью «Сияние», оператор котельной; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

  
Приложение №10 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/33-5 

 

 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №10 

 
 ХАБИРОВ 
 Насим Махассимович 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Кызыл-Байрак; Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Верхнеяркеевская 
центральная районная больница, слесарь-сантехник; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

 ХАБИРОВА 
 Райля Хайретдиновна 
   

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Ишкарово Государственное унитарное 
сельскохозяйственное предприятие машинно-технологическая станция  
«Центральная» Республики Башкортостан Илишевский филиал, товаровед; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

  
 

 


